PAGE

[image: image1.emf]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОД ВЫКСА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

17.05.2016
      1643
____________

№_________

О плате за жилое помещение в
многоквартирных домах, имеющих в составе

общего имущества помещения санитарно-

гигиенического и бытового назначения
В соответствии с разделом 7 Жилищного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства РФ от 13 августа 2006 г. № 491   «Об утверждении Правил  содержания общего имущества в многоквартирном доме и Правил  изменения размера платы за содержание и ремонт жилого помещения в случае оказания услуг и выполнения работ по управлению, содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирном доме ненадлежащего качества и (или) с перерывами, превышающими установленную продолжительность» и на основании протокола комиссии по ценовой и тарифной политике на территории городского округа город Выкса от  13.05.2016 г. № 1:
1. Установить с 01.07.2016 г. размер платы за содержание и ремонт жилого помещения для нанимателей жилых помещений в многоквартирных домах, имеющих в составе общего имущества помещения санитарно-гигиенического и бытового назначения, занимаемых по договорам социального найма или договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда городского округа город Выкса, и для собственников жилых помещений в многоквартирных домах, имеющих в составе общего имущества помещения санитарно-гигиенического назначения, которые на их общем собрании не приняли решения об установлении размера платы за содержание и ремонт жилого помещения, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Отменить:

· постановление администрации городского округа город Выкса от 26.06.2015 г. № 2158 «О плате за жилое помещение в многоквартирных домах, имеющих в составе общего имущества помещения санитарно-гигиенического и бытового назначения»;
· постановление администрации городского округа город Выкса от 29.07.2015 г. № 2619 «О внесении изменений в постановления администрации городского округа город Выкса от 15.05.2015 № 1497, от 26.06.2015 № 2158».
3. Начальнику организационно-правового отдела  администрации городского округа город Выкса М.Г. Печниковой обеспечить официальное опубликование настоящего постановления в средствах массовой информации.

4. Начальнику отдела по связям с общественностью и СМИ администрации городского округа город Выкса А.А.Захаровой обеспечить опубликование настоящего постановления на официальном сайте городского округа город Выкса в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                             В.В.Кочетков
ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации

городского округа город Выкса Нижегородской области

от _17.05.2016_ № _1643_
Размер платы

за содержание и ремонт жилого помещения для нанимателей жилых помещений в многоквартирных домах, имеющих в составе общего имущества помещения санитарно-гигиенического и бытового назначения, занимаемых по договорам социального найма или договорам найма жилых помещений  муниципального жилищного фонда
городского округа город Выкса, и для собственников жилых помещений в многоквартирных домах, имеющих в составе общего имущества помещения санитарно-гигиенического назначения, которые на их общем собрании не приняли решения об установлении размера платы за содержание и ремонт жилого помещения
	№п/п
	Наименование статей затрат
	Многоквартирные дома, имеющие в составе общего имущества помещения санитарно-гигиенического и бытового назначения

	оборудованные общими душевыми
	оборудованные общими кухнями и блоками душевых при жилых комнатах в каждой секции здания

	без лифтов
	с лифтами

	Содержание  и текущий ремонт  общего имущества в многоквартирном доме, в т.ч.:
	26,22
	26,37
	31,64

	1.
	текущий ремонт общего имущества многоквартирного дома
	11,34
	10,88
	11,09

	2.
	содержание (техническое обслуживание) лифтового хозяйства

	4,86

	3.
	вывоз  твердых бытовых отходов
	2,55
	2,55
	2,55

	4.
	уборка лестничных клеток
	1,17
	1,17
	1,17

_____________________________